
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 54/2025 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 250/2025 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση Συνέχισης Λειτουργίας της Δομής «Κέντρο Κοινότητας Δήμου 

Στυλίδας», με παράταση της ημερομηνίας λήξης του φυσικού αντικειμένου, στο 

πλαίσιο της πράξης «ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» με 

Κωδικό ΟΠΣ 6002401  στο Πρόγραμμα «ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 2021-2027».   

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 21 του μήνα Νοεμβρίου 

του έτους 2025  και ώρα 11:00 πμ συνήλθε σε  τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του 

Δήμου η Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 15555 – 17/11/2025 

έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα 

σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 7 

μελών ήταν παρόντα τα 6 μέλη του ήτοι: 
  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ    1) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

   2) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

   3) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

   5) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

   6) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  

  
 

 

 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, κήρυξε την 

έναρξη της τακτικής συνεδρίασης, διά ζώσης, για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα 

παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη. 

 

ΑΔΑ: 6Τ0ΠΩ1Ζ-0ΞΧ



Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και η κα. Στάμου Ιωάννα, υπάλληλος του Δήμου Στυλίδας 

και υπεύθυνη για την τήρηση και κατάρτιση των πρακτικών των συνεδριάσεων της 

Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Στυλίδας.  

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης της δια ζώσης συνεδριάσεως, αιτιολογώντας 

το κατεπείγον του θέματος, λόγω  καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής ΤΔΠ. 

Το σώμα αποφασίζει ομόφωνα τη συζήτηση του θέματος, ως κατεπείγον, σύμφωνα με το 

άρθρο 75, του Ν. 3852/2010. 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος εισήγηση και 

έχει ως εξής: 

 

Τίθενται υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής  τα κάτωθι: 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 και ειδικότερα του άρθρου 72,παρ. 1 περιπτ. η΄ όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 και ειδικότερα του άρθρου 74 Α, όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

4. Την με αριθμ. πρωτ. 2147/05-07-2023, και 2913/08-09-2023 όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει, Πρόσκληση Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας με κωδικό 3, Α/Α ΟΠΣ: 2269 με τίτλο  «Συνέχιση Κέντρων Κοινότητας»,  για 

την υποβολή προτάσεων χρηματοδότησης στο Πρόγραμμα « ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Την από 18-08-2023,  123/2023 (ΑΔΑ: Ρ35ΠΩ1Ζ-ΙΣΙ) Απόφαση Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου Στυλίδας με θέμα Έγκριση υποβολής πρότασης για συνέχιση 

χρηματοδότησης στα πλαίσια της Πρόσκλησης 3 Α/Α ΟΠΣ: 2269 του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα», με τίτλο «ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΚΕΝΤΡΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ». 

6. Το με ID 9587/12-9-2023 10:16 Τεχνικού Δελτίου Πράξης και των συνημμένων σε 

αυτό εγγράφων της πράξης με τίτλο «ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΥΛΙΔΑΣ» ( Κωδ. ΟΠΣ 6002401). 

7. Την με αρ. 3335/3-10-2023 (ΑΔΑ: 9ΙΝΦ7ΛΗ-Η93) Απόφαση Ένταξης του 

Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, της Πράξης «ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 6002401 και ένταξη στο Πρόγραμμα «ΣΤΕΡΕΑ 

ΑΔΑ: 6Τ0ΠΩ1Ζ-0ΞΧ



ΕΛΛΑΔΑ 2021-2027», με επιλέξιμη Δημόσια Δαπάνη 115.800,00 € και χρονικό 

διάστημα υλοποίησης 1-12-2023 έως 31-12-2025. 

8. Την από 07-11-2023,  164/2023 (ΑΔΑ: 9ΓΨΓΩ1Ζ-4Δ1) Απόφαση Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου Στυλίδας με θέμα «Αποδοχή ένταξης και χρηματοδότησης της 

Πράξης «ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 

6002401  στο Πρόγραμμα «ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 2021-2027». 

9. Το από 13-11-2025 σχετικό e-mail της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος 

«Στερεά Ελλάδα», με σχετικές οδηγίες περί παράτασης των δομών και συνημμένο 

το υπ’ αριθμ. 196029/11-11-2025 έγγραφο του ΥΠΕΘΟΟ, Γ.Γ. ΕΣΠΑ, Γ.Δ/νση 

Παρακολούθησης και Εφαρμογής ΕΣΠΑ, Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Δράσεων ΕΚΤ 

(ΕΥΣΕΚΤ) με θέμα «Συνέχιση συγχρηματοδότησης των κοινωνικών δομών». 

 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, προτείνεται: 

 

Η έγκριση συνέχισης λειτουργίας της Δομής «Κέντρο Κοινότητας Δήμου Στυλίδας», 

με παράταση της ημερομηνίας λήξης του φυσικού αντικειμένου σε 31/12/2026 και 

αντίστοιχη αναλογική αύξηση του Π/Υ, στο πλαίσιο της πράξης «ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΚΕΝΤΡΟΥ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 6002401  στο Πρόγραμμα «ΣΤΕΡΕΑ 

ΕΛΛΑΔΑ 2021-2027». 

 

Καλείται η Δημοτική Επιτροπή  να αποφασίσει σχετικά με τα ανωτέρω. 

 

Κατόπιν των  ανωτέρω  η Δημοτική  Επιτροπή του  Δήμου Στυλίδας  καλείται  

να  προβεί  στην  λήψη  σχετικής  απόφασης .  

 

Η  ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ  

 

και αφού  έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ΘΕΤΙΚΑ 

 

 

1. Το κατεπείγον του θέματος 

2. Την έγκριση συνέχισης λειτουργίας της Δομής «Κέντρο Κοινότητας Δήμου 

Στυλίδας», με παράταση της ημερομηνίας λήξης του φυσικού αντικειμένου σε 

31/12/2026 και αντίστοιχη αναλογική αύξηση του Π/Υ, στο πλαίσιο της πράξης 

ΑΔΑ: 6Τ0ΠΩ1Ζ-0ΞΧ



«ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 6002401  

στο Πρόγραμμα «ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 2021-2027». 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 6Τ0ΠΩ1Ζ-0ΞΧ


		2025-11-21T13:28:35+0200
	Athens




